

キャッシュ・フロー計算書

(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(単位：円)

| | |
|------------------------------|------------------|
| I. 業務活動によるキャッシュ・フロー | |
| 原材料、商品又はサービスの購入による支出 | △ 31,123,524,144 |
| 人件費支出 | △ 12,833,998,642 |
| その他業務支出 | △ 603,227,409 |
| 科学研究補助金支出 | △ 552,328,163 |
| 運営費交付金収入 | 22,112,714,000 |
| 臨床医学事業収入 | 2,459,207,419 |
| その他事業収入 | 303,904,163 |
| 受託収入 | 11,536,715,684 |
| 補助金等収入 | 15,475,175,553 |
| 補助金等の精算による返還金の支出 | △ 219,603,976 |
| BA分担金収入 | 244,326,782 |
| 寄附金収入 | 110,751,568 |
| 科学研究費補助金収入 | 655,761,707 |
| その他収入 | 370,917,106 |
| 小計 | 7,936,791,648 |
| 利息の受取額 | 160 |
| 利息の支払額 | △ 5,162,644 |
| 国庫納付金の支払額 | △ 538,771,516 |
| 業務活動によるキャッシュ・フロー | 7,392,857,648 |
| II. 投資活動によるキャッシュ・フロー | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △ 7,831,356,445 |
| 有形固定資産の売却による収入 | 25,823 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △ 176,142,451 |
| 施設費による収入 | 9,801,062,498 |
| 施設費の精算による返還金の支出 | △ 691 |
| その他投資活動による支出 | △ 7,218,000 |
| その他投資活動による収入 | 1,829,137 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 1,788,199,871 |
| III. 財務活動によるキャッシュ・フロー | |
| リース債務返済による支出 | △ 407,303,275 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △ 407,303,275 |
| IV. 資金増加額 | 8,773,754,244 |
| V. 資金期首残高 | 6,306,092,918 |
| VI. 資金期末残高 | 15,079,847,162 |